[image: image1.jpg]

АДМИНИСТАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2022 г.                                                                                        № 170
	О внесении изменений в постановление  администрации города Ишима от 29.12.2009 № 2250 «Об утверждении  коэффициентов, используемых при расчете арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»
(в ред. постановлений администрации города Ишима  от 02.02.2010 № 152, от 02.03.2010 № 258, от 05.05.2012 № 718, от 02.07.2012 № 1106, от 27.01.2014 № 97, от 26.01.2015 № 51, от 20.07.2015 № 574, от 24.05.2016 № 526, от 20.06.2016 № 655, от 23.01.2017 № 44, от 20.02.2017 №146, от 19.06.2017 № 548, от 28.01.2019 № 70, от 17.08.2020 № 609, от 27.12.2021 № 1138)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тюменской области от 09.07.2007 № 148-п «Об утверждении Положения о порядке и сроках внесения, определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в государственной собственности Тюменской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»:

1. В постановление администрации города Ишима от 29.12.2009 № 2250  «Об утверждении  коэффициентов, используемых при расчете арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» внести следующие изменения:

1.1. приложение № 3 к постановлению  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.
Глава города                                                                                     Ф.Б. Шишкин
                                                                Приложение
                                                                    к постановлению
                                                                     администрации города Ишима

от 07 февраля 2022 года № 170
КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЕТАЛИЗАЦИИ,

учитывающие специфику осуществления деятельности

на конкретном земельном участке
	N п/п
	Целевое использование
	Коэффициенты детализации, учитывающие специфику осуществления деятельности на земельном участке, %

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов средней этажности и многоэтажной жилой застройки:

	- для строительства
	1,1

	- под объектом незавершенного строительства
	1

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки:

	- для строительства
	0,5

	- под существующий объект
	0,13

	- под объектом незавершенного строительства

	2

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов хранения транспорта (гаражей и автостоянок), не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности:

	- для строительства

	2

	- под существующий объект
	2,5

	- под объектом незавершенного строительства
	3

	- под существующий объект, в кварталах:
72:25:0106013:
72:25:0106018:

	2

	- под существующий объект, в кварталах:
72:25:0101008:
72:25:0104001:
72:25:0104018:

	3

	4
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства (хозяйства), садоводства и огородничества
	0,2

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

	- из них для строительства
	2,5

	- под существующий объект
	2

	- под существующий объект, в кварталах:

	3

	- под объектом незавершенного строительства
	3

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий, делового и коммерческого назначения:

	- из них для строительства
	3,5

	- под существующий объект
	3,1

	- под объектом незавершенного строительства
	3,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок:

	- из них для строительства
	3,5

	- под существующий объект
	3,2

	- под объектом незавершенного строительства
	3,5

	- под существующий объект, в кварталах:
72:25:0101002:
72:25:0101004:
72:25:0104018:
72:25:0106014:
72:25:0106018:
	4

	- под существующий объект, в кварталах:

72:25:0101005:
	4,5

	- под существующий объект, в кварталах:

72:25:0101001:
72:25:0101010:
72:25:0101008:
72:25:0103004:
72:25:0104007:
72:25:0107001:

	5

	- под существующий объект, в кварталах:

72:25:0104001:

72:25:0106007:

	10

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	2

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	2

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	2

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения ж/д путей, автодорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода ж/д и автодорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных
	2

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	2

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	16
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков, земельные участки земель резерва, земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством, земельные участки в границах полос отвода
	2

	17
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов, образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,5

	18
	Земельные участки, используемые юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями исключительно для осуществления социально значимых видов деятельности, установленных постановлением Правительства Тюменской области № 148-п от 09.07.2007

	Устанавливается в размере налоговой ставки по земельному налогу для соответствующей категории земель, установленной органом местного самоуправления муниципального образования, на территории которого находится земельный участок

	18.1
	Земельные участки, используемые для социально значимого вида деятельности 10.8 "Производство прочих пищевых продуктов" "ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности", утвержденный Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст (ред. от 07.10.2016), субъектами, реализующими на территории городского округа город Ишим инвестиционные проекты с объемом инвестиций свыше 300 миллионов рублей, включенными в реестр сопровождаемых инвестиционных проектов Тюменской области. <*>.

--------------------------------

<*> коэффициент применяется на период реконструкции и (или) капитального ремонта объекта

	0,01

	19
	Земельные участки право постоянного (бессрочного) пользования на которые переоформляется на право аренды в порядке, определенном пунктом 2 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса»
	2

72:25:0102003:

72:25:0103001:

72:25:0104001:

72:25:0104007:

72:25:0104017:

72:25:0106016: